宜君县人民政府 类 别：B类

签发人：曹全虎

君政函〔2021〕33号

对市政协十四届五次会议第16号建议的复函

马小印委员：

您提出的《关于宜君县尖山至南塔矿路面破损修复的建

议》（第 16号）收悉。现答复如下：

自 2009 年全市农村公路养护体制改革以来，我县根据

实际出台了《宜君县农村公路养护管理办法》及考核标准，

与各乡镇政府签订了农村公路养护管理目标责任书，并将村

级公路纳入年度综合目标考核中，有力保障了全县农村公路

养护责任落到实处。

尖山至南塔矿公路原属我县唯一一条专用公路，由铜川

矿务局进行养护，于 2018 年 1 月交由我县管理养护。由于

该路段为煤炭外运的主要干线，大型运输车辆多，导致路面

破损及沿线水沟淤塞现象严重。自我县接养后，多次安排专

业养护队伍对该路进行养护，并加大力度，增加了养护人员、

机械及频次。但由于资金紧缺，一直对路面破损路段无力大

修。

自接到《关于宜君县尖山至南塔矿路面破损修复的建议》

以来，我县高度重视，分管副县长和交通部门多次现场调研，

开会研究。2021 年年初，我县安排养护单位对破损路段进行

了临时铺垫，确保过往车辆安全通行。同时联系设计单位技

术人员对该路进行实地调查测量和设计预算，目前该项目设

计已完成，随即积极将该路向省、市交通运输部门申报为“采

煤沉陷区治理十四五谋划项目”和“铜川市公共基础设施建

设项目”，争取建设项目资金，待立项批复资金落实后，即

可组织实施，为沿线群众提供安全、耐久、便捷、畅通的交

通保障条件。

衷心感谢您对宜君县工作的关心和支持，希望多提宝贵

的意见！

宜君县人民政府

2021 年 5月 7日

（联系人：沈守成 电话：0919-5286308）